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TABELLA n. 3

Stato di previsione dell’entrata e della spesa 
dell’Amministrazione dei monopoli di Stato per l’anno finanziario 1965

ANNESSA AL

D I S E G N O  DI  L E G G E

Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 1965

Trasmesso dal Presidente della Camera dei deputati alla Presidenza
il 5 dicembre 1964

Modificazioni alla Tabella apportate dalla Camera 
dei deputati con l’approvazione di Nota di variazioni

TIPOGRAFIA DEL SENATO (1800)



Atti Parlamentari —  2  — Senato della Repubblica

LEGISLATURA IV —  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Nota di variazioni allo stato di previsione dell’entrata dell 'Amministrazione dei Monopoli di Stato 
per l'anno finanziario 1965

C A P IT O L I

Numero
dell’anno

finanziario
1965

DENOMINAZIONE

Somme 
proposte 

col progetto 
di bilancio

Variazioni

che

si propongono

Previsione 
risultante 
per l’anno 
finanziario 

1965

TITOLO II. — ENTRATE IN CONTO 
CAPITALE

R ubrica 5. —  S e r v izi pr o m isc ui

506

C ategoria  VII. — Ammortamenti.

Somma da introitare per l’ammortamento di beni 
p a tr im o n ia li .................................................................... 3.900.000.000 +  5.700.000 3.905.700.000

ACCENSIONE DI PRESTITI

601 Ricavato delle anticipazioni effettuate dalla Cassa De
positi e Presiti, da destinare a copertura del disa
vanzo della gestione . . .............................................. 28.659.000.000 +  150.000.000 28.809.000.000



Atti Parlamentari —  3 — Senato della Repubblica

LEGISLATURA IV —  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

C A P IT O L I

Numero
dell’anno

finanziario
1965

DENOMINAZIONE

Somme 
proposte 

col progetto 
di bilancio

Variazioni

che

si propongono

Previsione 
risultante 
per l’anno 
finanziario 

1965

RIASSUNTO

TITOLO I. — ENTRATE CORRENTI

C a te g o ria  I. — Vendita di beni e servizi.

Rubrica 1......................................................................
Rubrica 2......................................................................
Rubrica 3......................................................................
Rubrica 4......................................................................
Rubrica 5 . . ...........................................................

131.875.000.000
11.835.000.000,

80.000.000
993.000.000

3.600.000.000

»
»
»
»
»

131.875.000.000
11.835.000.000

80.000.000
993.000.000

3.600.000.000

148.383.000.000 » 148.383.000.000

C a teg o ria  II. — Trasferimenti.

Rubrica 3. . . . .......................................................
Rubrica 5......................................................................

6.000.000.000

1.000.000.000
35.000.000

»

»
»
»
»

6.000.000.000

1.000.000.000
35.000.000

»

7.035.000.000 » 7.035.000.000

C ategoria  III. — Redditi.

Rubrica 5 ......................................................................... 90.000.000 » 90.000.000

90.000.000 » 90.000.000

C ategoria  IV . — Poste compensative delle spese. 

Rubrica 2.................................................................. ; 180.000.000 » 180.000.000

180.000.000 » 180.000.000

C ategoria  V . — Somme non attribuibili. 

Rubrica 5.......................................................................... » » »

Totale del Titolo I . . . 155.688.000.000 » 155.688.000.000

902/3-ter — 2



Atti Parlamentari —  4 Senato della Repubblica

LEGISLATURA IV DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Numero
dell’anno

finanziario
1965

CAPITOLI

DENOMINAZIONE

Somme 
proposte 

col progetto 
di bilancio

Variazioni

che

si propongono

Previsione 
risultante 
per l’anno 
finanziario 

1965

TITOLO II. — ENTRATE IN CONTO 
CAPITALE

C ategoria  VI. — Vendita di beni patrimoniali. 

Rubrica 5..................................................................

C ategoria  VII. — Ammortamenti. 

Rubrica 5....................................................

C ategoria  X. — Prelevamenti dai fondi di riserva.

Rubrica 5..................................................................

Totale del Titolo II . .

RIEPILOGO

T it o lo  I. — Entrate c o r r e n ti ....................................

T it o lo  II. — Entrate in conto cap ita le ..................

Accensione di p r e s t i t i ..................................................

3.900.000.000 +

3.900.000.000 +

3.900.000.000

155.688.000.000 

3.900.000.000

28.659.000.000

188.247.000.000 +

5.700.000

5.700.000

5.700.000

+ 5.700.000

+  150.000.000

155.700.000

3.905.700.000

3.905.700.000

3.905.700.000

155.688.000.000

3.905.700.000

28.809.000.000

188.402.700.000



Atti Parlamentari _  5  _ Senato della Repubblica

LEGISLATURA IV —  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Nota di variazioni allo stato di previsione della spesa delFAmministrazione dei Monopoli di 
Stato per l’anno finanziario 1965.

-CAPITOLI

N u m e r o

dell'anno
finanziario

1965

DENOMINAZIONE

S o m m e  

p r o p o s te  

c o l p r o g e tto  

d i b ila n c io
s i

V a r ia z io n i

che

p r o p o n g o n o

P re v is io n e  

r isu lta n te  

p er  l ’a n n o  

f in a n z ia r io  

1965

101

TITOLO I. — SPESE CORRENTI

R ubrica I. —  S er vizi generali

C ategoria  I. —  Personale in attività di servizio.

S tip e n d i, r e tr ib u z io n i e d  a ltr i a s se g n i f is s i  a l p e r so n a le  
d i ru o lo , d e i r u o li a g g iu n ti e  n o n  d i r u o lo  . . . . 5.380.000.000 46.465.000 5.426.465.000

104 C o m p en si p e r  la v o ro  str a o rd in a r io  a l p e r so n a le  im p ie 
g a t iz io  d e ll’A m m in is tr a z io n e  d e i M o n o p o li d i S ta to  
(a r t. 1 d e l d e c r e to  leg is la t iv o  p r e s id e n z ia le  27 g iu 
g n o  1946, n . 19 e  su c c e s s iv e  m o d ifica z io n i)  . . . . 420.000.000 + 4700.000 424.700.000

107 Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 
nel territorio nazionale del personale impiegatizio — 
Indennità di giro e indennità varie al personale im
piegatizio ......................................................................... 288.000.000 + 1.000.000 289.000.000

109 In d e n n ità  e  r im b o r so  sp e s e  d i tr a sp o r to  p e r  i  tr a s fe r i
m e n ti d e l p e r so n a le  im p ie g a tiz io  ................................... 30.000.000 + 1.000.000 31.000.000

110 Premi al personale impiegatizio per l’incremento del 
rendimento industriale delle Aziende dei Monopoli 
di Stato ......................................................................... 2.777.000.000 + 22.000.000 2.799.000.000

121

C ategoria  II . —  Personale in quiescenza.

(modificata la denominazione) Pensioni ed altri asse
gni fissi agli ex operai od ai loro superstiti, nonché 
agli ex impiegati della soppressa Azienda Monopolio 
Banane ......................................................................... 11.494.500.000 + 5.160.000 11.499.660.000

122 In d e n n ità  p e r  u n a  so la  v o lta  in  lu o g o  d i p e n s io n e , in- 
d e n ità  d i lic e n z ia m e n to  e  s i m i la r i ........................................ 28.000.000 + 3.000.000 31.000.000



Atti Parlamentari 6  — Senato della Repubblica

LEGISLATURA IV —  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

C A P IT O L I

Numero
dell’anno

finanziario
1965

DENOMINAZIONE

Somme 
proposte 

col progetto 
di bilancio

si

Variazioni

che

propongono

Previsione 
risultante 
per l’anno 
finanziario 

1965

132

C ateg o ria  III. — Acquisto di beni e servizi.

Spese di ufficio e di materiali di ufficio, di illumina
zione e di riscaldamento — Spese postali, telegrafi
che e telefoniche — Spese per stampati ed affini — 
Acquisto di libri — Abbonamenti a giornali e pub
blicazioni periodiche (Servizi centrali e periferici) . 340.000.000 3.500.000 343.500.000

13S Fitto l o c a l i ........................................................................ 45.000.000 + 2.275.000 ' 47.275.000

136 Manutenzione ed adattamento dei beni immobili in 
proprietà, in uso od in affitto dell’Amministrazione 
dei Monopoli di Stato e relative spese accessorie . 800.000.000 + 700.000 800.700.000

151

Categ o ria  IV. — Trasferimenti.

Interventi assistenziali a favore del personale in atti
vità di servizio, di quello cessato dal servizio e delle 
loro fam iglie .................................................................... 380.000.000 + 200.000 380.200.000

161

C ateg o ria  VI. — Poste correttive e compensative delle 
entrate.

Restituzioni e r im b o rs i .................................................. 1.000.000 + 30.000.000 31.000.000

165

C ateg o ria  VII. — Ammortamenti.

Somme da versare in entrata a titolo di ammortamen
to di beni patrim oniali.................................................. 3.900.000.000 + 5.700.000 3.905.700.000

171

C a teg o ria  VIII. — Somme non attribuibili.

Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori . . 30.000.000 + 30.000.000 60.000.000
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LEGISLATURA IV —  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Numero
dell'anno

finanziario
1965

CAPITOLI

DENOMINAZIONE

Somme 
proposte 

col progetto 
di bilancio

Variazioni

che

si propongono

Previsione 
risultante 
per l’anno 
finanziario 

1965

RIASSUNTO

TITOLO I — SPESE CORRENTI

C ateg o ria  I. — Personale in attività di servizio.

Rubrica 1. 
Rubrica 2. 
Rubrica 3. 
Rubrica 4. 
Rubrica 5. 
Rubrica 6.

C ateg o ria  II. — Personale in quiescenza. 

Rubrica 1........................................................

C ateg o ria  III. — Acquisto di beni e servizi.

Rubrica 1..........................................................
Rubrica 2.............................................................
Rubrica 3.............................................................
Rubrica 4.............................................................
Rubrica 5.............................................................
Rubrica 6.............................................................

C a teg o ria  IV. — Trasferimenti.

Rubrica 1.............................................................
Rubrica 2.............................................................

13.775.600.000
19.200.000.000
1.980.000.000

8.300.000
14.000.000

915.000.000

+

35.892.900.000

11.522.500.000

11.522.500.000

2.055.500.000
107.385.000.000

6.380.000.000 
24.500.000

800.600.000
3.500.000.000

120.145.600.000

380.000.000
240.000.000

620.000.000

+

+

+

+

+

75.165.000

75.165.000

3.160.000

1.160.000

6.475.000

6.475.000

200.000

200.000

13.850.765.000
19.200.000.000
1.980.000.000

8.300.000
14.000.000

915.000.000

35.968.065.000

11.530.660.000

11.530.660.000

2.061.975.000
107.385.000.000

6.380.000.000 
24.500.000

800.600.000
3.500.000.000

120.152.075.000

380.200.000
240.000.000

620.200.000



A tti Parlamentari _  8  — Senato della Repubblica

LEGISLATURA IV -—  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Numero
dell’anno

finanziario
1965

CAPITOLI

DENOMINAZIONE

Somme 
proposte 

col progetto 
di bilancio

Variazioni

che

si propongono

Previsione 
risultante 
per l’anno 
finanziario 

1965

C ateg o ria  VI, — Poste correttive e compensative delle 
entrate.

Rubrica 1. 
Rubrica 2. 
Rubrica 3.

C ate g o r ia  VII. — Ammortamenti. 

Rubrica 1...................................................

C ate g o r ia  V I I I .  — Somme non attribuibili.

Rubrica 1............................................................

Totale del Titolo I .

TITOLO II. — SPESE IN CONTO CAPITALE

C ateg o ria  IX . — Costituzione di capitali fìssi.

Rubrica 1. 
Rubrica 2. 
Rubrica 3. 
Rubrica 4. 
Rubrica 5. 
Rubrica 6.

C ateg o ria  X I I I .  — Costituzione di fondi di riserva. 

Rubrica 1......................................................................

1.000.000
6.003.000.000

180.000.000

+

5.184.000.000 +

3.900.000.000 +

3.900.000.000 +

30.000.000 +

178.295.000.000 +

650.000.000
6.777.000.000
1.500.000.000

25.000.000

i.952.000.000

1.000.000.000

Totale del Titolo II . 9.952.000.000

30.000.000 31.000.000
6.003.000.000

180.000.000

30.000.000 6.214.000.000

5.700.000 3.905.700.000

5.700.000 3.905.700.000

30.000.000 60.000.000

155.700.000 178.450.700.000

650.000.000
6.777.000.000
1.500.000.000

25.000.000

8.952.000.000

1.000.000.000

9.952.000.000
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LEGISLATURA IV —  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

CAPITOLI

Somme 
proposte 

col progetto 
di bilancio

Variazioni

che

si propongono

Previsione 
risultante 
per l’anno 
finanziario 

1965

Numero
dell’anno

finanziario
1965

DENOMINAZIONE

RIEPILOGO

T it o l o  I. — Spese corren ti............................................. 178.295.000.000 + 155.700.000 178.450.700.000

T it o l o  II. —  Spese in conto capitale . ....................... 9.952.000.000 » 9.952.000.000

188.247.000.000 + 155.700.000 188.402.700.000


